
 

Decreto Dirigenziale n. 60 del 25/02/2015

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 4 - Direzione Generale Tutela salute e coor.to del Sistema

Sanitario Regionale

 

U.O.D. 2 - UOD. Prevenzione e sanità pubblica veterinaria

 

Oggetto dell'Atto:

 

	   REVOCA DELLE  GUARDIA ZOOFILE AFFERENTI ALL'ASSOCIAZIONE PRO VITA 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 14 del  2 Marzo 2015



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
                                                    
PREMESSO  che 

− l’art. 15 della Legge Regionale 16/2001 stabilisce che le guardie zoofile sono nominate dal   
Presidente della Giunta Regionale su proposta delle associazioni zoofile di volontariato iscritte 
all’Albo regionale delle associazioni per la protezione degli animali; 

− con Decreto Presidenziale n. 11739 del 3/04/1997 l’associazione “Federazione Nazionale Pro 
Vita”, con sede legale in Ponte (BN) alla via Venditti, 5  è stata regolarmente iscritta nel predetto 
Albo regionale, ai sensi dell’art.16 della L.R. 16/01, al numero 019/A; 

− con D.P.G.R. n.11298 del 5/07/1999 è stata nominata guardia zoofila, nella quota riferita alla 
predetta associazione l’associazione “Federazione Nazionale Pro Vita”, il sig. Bovino Giovanni; 

− con D.D. 6 del 3/02/2012 sono state nominate guardie zoofile, nella quota riferita alla predetta 
associazione i sigg.ri Mancinelli Carlo ed il sig. Ferrucci Giovanni; 

− con D.D. 84 del 22/11/2007 è stata nominata guardia zoofila nella quota riferita alla predetta 
associazione il sig. Bovino Giovanni; 

  
CONSIDERATO che 

− con nota prot. n. 006/2014 del 22/02/2014 il Presidente nazionale dell’associazione “Federazione 
Nazionale Pro Vita”, con sede legale in Ponte (BN) alla via Venditti, 5, ha chiesto la revoca della 
nomina a guardie zoofile dei sigg. ri  Bovino Giovanni, Mancinelli Carlo, e Ferrucci Giovanni 
Bovino Giovanni; 

 
VISTI 

− la legge quadro 14.8.1991 n. 281 in materia d’animali d’affezione e prevenzione del randagismo; 
− la L.R. 24.11.2001 n. 16 “Tutela degli animali d’affezione e prevenzione del randagismo”; 
− la D.G.R.C. n. 612 del 29.10.2011 ad oggetto ”Ordinamento Amministrativo della Giunta 

Regionale Campania  – Approvazione Regolamento “; 
− il Regolamento n. 12 del 15 dicembre 2011 approvato con la su richiamata Deliberazione; 
− la Deliberazione di G.R.C. n. 377 del 31.07.2012; 
− la Delibera di G.R.C n. 488 del 31.10.2013 ad oggetto: Avviso interpello per il conferimento di 

incarichi dirigenziali – Adempimenti;  
− il D.P.G.R. n. 279 del 13.11.2013 di conferimento incarico al Dirigente della U.O.D. Prevenzione 

e Sanità Pubblica Veterinaria;  
− la nota prot. n. 0126952 del 21.02.2014 Dipartimento 54 – Direzione Generale n. 10;  

 

D E C R E T A 
 
per le motivazioni esposte in premessa e che qui si intendono integralmente riportate: 
 

− di revocare la nomina di guardia zoofila, ai sensi dell’art. 15 della Legge Regionale 16/2001, ai 
sigg. ri  : 
o Bovino Giovanni nato a Paupisi (BN) il 18/04/1967 ed ivi residente in Contrada Frasso n° 

6; 
o Mancinelli Carlo nato a Guardia Sanframondi (BN) il 6/10/1946 e residente in Telese 

Terme (BN) alla via Salerno n° 13; 
o Ferrucci Giovanni nato a Melizzano (BN) il 6/08/1961 ed ivi residente in Contrada Torello 

snc; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 14 del  2 Marzo 2015



 

 

 
 

o Bovino Giovanni  nato a Paupisi (BN) il 25/09/1960 ed ivi residente in Contrada Pagani 
snc; 

 
− di inviare il presente provvedimento all’ASL Benevento per la notifica agli interessati, 

all’associazione “Federazione Nazionale Pro Vita” con sede legale in Ponte (BN) alla via Venditti, 
5 ed al Bollettino Ufficiale della Regione Campania per la pubblicazione. 

                     
           
                                                         

Il Dirigente dell’UOD 
     Dr. Paolo Sarnelli 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 14 del  2 Marzo 2015


	BURC n. 14 del  2 Marzo 2015

